
cs
v:

 B
O

A2
02

01
00

80
12

08/10/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 201

22476

RESOLUCIÓN de 25 de septiembre de 2020, del Director General de la Función Pública 
y Calidad de los Servicios, por la que se modifica la Resolución de 8 de junio de 2020, 
del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se 
convocan pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso 
en el Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administración de la Comunidad Autóno-
ma de Aragón, Escala Técnica Facultativa, Facultativos Técnicos Especialistas, Biblio-
teconomía y Documentación.

Con fecha 18 de junio de 2020, se publicó en el “Boletín Oficial de Aragón”, número 119, 
la Resolución de 8 de junio de 2020, del Director General de la Función Pública y Calidad de 
los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para la estabilización de empleo 
temporal, para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administración de la Co-
munidad Autónoma de Aragón, Escala Técnica Facultativa, Facultativos Técnicos Especia-
listas, Biblioteconomía y Documentación, mediante la cual se convocan pruebas selectivas 
para cubrir 3 plazas de dicha clase de especialidad.

Posteriormente, con fecha 22 de septiembre de 2020 se publicó en el “Boletín Oficial de 
Aragón”, número 189, la corrección de errores del Decreto 240/2019, de 27 de diciembre, del 
Gobierno de Aragón, por el que se aprueba la Oferta de Empleo Público para 2019 en el ám-
bito de Administración General de la Comunidad Autónoma de Aragón, rectificando 1 plaza 
prevista para la clase de especialidad de Facultativos Técnicos Especialistas, Documenta-
listas, que pasa a convertirse en 1 plaza de Facultativos Técnicos especialistas, Biblioteco-
nomía y Documentación.

En base a lo señalado, y de conformidad con el artículo 9 del Decreto de 5 de agosto de 
2019 del Presidente del Gobierno de Aragón, por el que se modifica la organización de la 
Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y se asignan competencias a los De-
partamentos, resuelvo:

Primero.— Modificar la base primera de la Resolución de 8 de junio de 2020, del Director 
General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas 
selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en el Cuerpo de Funciona-
rios Técnicos de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Técnica 
Facultativa, Facultativos Técnicos Especialistas, Biblioteconomía y Documentación, en la que 
se añade 1 plaza más, quedando redactada de la siguiente manera:

“1. Normas Generales.
1.1. Se convocan pruebas selectivas para cubrir 4 plazas del Cuerpo de Funcionarios Téc-

nicos de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Técnica Facultativa, 
Facultativos Técnicos Especialistas, Biblioteconomía y Documentación”.

Segundo.— Establecer un nuevo plazo de 10 días hábiles, contados a partir del día si-
guiente de la publicación de esta Resolución, para la presentación de solicitudes de participa-
ción en el proceso selectivo.

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse 
recurso de alzada ante el Consejero de Hacienda y Administración Pública en el plazo de un 
mes computado a partir del día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo dis-
puesto en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Ad-
ministrativo Común de las Administraciones Públicas y los artículos 54 y 58 del texto refundido 
de la Ley de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, aprobado por Decreto 
Legislativo 2/2001, de 3 de julio, y sin perjuicio de cualquier otro recurso que proceda en de-
recho.

Zaragoza, 25 de septiembre de 2020.

El Director General de la Función Pública
y Calidad de los Servicios,

ESTEBAN DEL RUSTE AGUILAR


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	DECRETO 81/2020, de 30 de septiembre, del Gobierno de Aragón, por el que se modifica el Decreto 229/2012, de 23 de octubre, del Gobierno de Aragón, por el que se regulan los honores y distinciones de la Comunidad Autónoma de Aragón.
	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	DECRETO 83/2020, de 30 de septiembre, del Gobierno de Aragón, por el que se modifica el Decreto 223/2018, de 18 de diciembre, del Gobierno de Aragón, por el que se regula el Plan Aragonés de Vivienda 2018-2021.

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/960/2020, de 21 de septiembre, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Educación, Cultura y Deporte.



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	DECRETO 82/2020, de 30 de septiembre, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese de D.ª María Luisa Albero Muñío, como Jefa de Servicio de Planificación y Programación de I+D+i, del Departamento de Ciencia, Universidad y Sociedad del Conocimien

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	DECRETO 84/2020, de 30 de septiembre, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D. Francisco Javier González Laborda, Jefe de Servicio de Informática Tributaria, del Departamento de Hacienda y Administración Pública.
	DECRETO 85/2020, de 30 de septiembre, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D.ª Noelia Altemir Franco, Inspectora de Servicios, del Departamento de Hacienda y Administración Pública.
	RESOLUCIÓN de 22 de septiembre de 2020, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se resuelve la convocatoria para la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Agricu

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	DECRETO 86/2020, de 30 de septiembre, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D. Francho Beltrán Audera, Jefe de Servicio de Política Lingüística, del Departamento de Educación, Cultura y Deporte.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 21 de agosto de 2020, de la Gerencia de Sector de Calatayud, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe/a de Equipo de Cocina en el Hospital Ernest Lluch de Calatayud.
	RESOLUCIÓN de 21 de agosto de 2020, de la Gerencia de Sector de Calatayud, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe/a de Equipo de Mantenimiento en el Hospital Ernest Lluch de Calatayu


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/961/2020, de 16 de septiembre, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Instituto Aragonés de Empleo.
	RESOLUCIÓN de 25 de septiembre de 2020, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se modifica la Resolución de 8 de junio de 2020, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 22 de septiembre de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de la categoría de Facultativo Especialista de Área de Cardiología - Electrofis
	RESOLUCIÓN de 22 de septiembre de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de la categoría de Facultativo Especialista de Área de Cardiología-Hemodinámica
	RESOLUCIÓN de 22 de septiembre de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de la categoría de Facultativo Especialista de Área de Microbiología y Parasito
	RESOLUCIÓN de 22 de septiembre de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de la categoría de Facultativo Especialista de Área de Neumología en centros sa
	RESOLUCIÓN de 22 de septiembre de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de la categoría de Facultativo Especialista de Área de Radiodiagnóstico - Neuro

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 30 de septiembre de 2020, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Técnico Superior de apoyo a la investigación (LA) en el Centro de Investigación Biomédica de Aragón de



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	DECRETO 87/2020, de 30 de septiembre, del Gobierno de Aragón, por el que se acepta la cesión a favor del Instituto Aragonés del Agua, de una parcela situada en el término municipal de Cetina con destino al servicio de depuración de aguas residuales del mu
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 25 de septiembre de 2020, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Técnico Especialista de apoyo a la investigación (LC) en el Departamento de Producción Animal y Cienci



	IV. Administración de Justicia
	JUZGADO De lo Contencioso-administrativo NÚMERO TRES DE ZARAGOZA
	EDICTO del Juzgado de lo Contencioso-administrativo número 3 de Zaragoza, relativo a procedimiento abreviado 284/2019.


	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ANUNCIO del Director del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de declaración de utilidad pública que lleva implícita, en todo caso, la nece

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Teruel, sobre vista de expediente de amojonamiento total administrativo, del monte número 60 del Catálogo de Utilidad Pública de la provincia de Teruel, denominado “La Cantera, Collado Mateo y Cerro de Cobatillas”, perte
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Huesca, sobre la aprobación de las Bases Definitivas y el Acuerdo de concentración parcelaria de la zona de regadío de Torres de Barbués-subperímetro del sector II del Canal de Monegros (Huesca).
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Huesca, sobre la aprobación de las Bases Definitivas y el Acuerdo de concentración parcelaria de la zona de regadío de Torralba de Aragón (Huesca).
	ANUNCIO de la Dirección General de Desarrollo Rural, por la que se publica la Resolución aprobatoria del “Proyecto de balsa de regulación de San Gregorio II, y Adenda Ambiental (según Tarifas 2020), para la comunidad de regantes de la Acequia de Ontiñena 
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en mataderos”, que se celebrará en Tarazona (Zaragoza) organizado por Computer Tarazona SLU, conforme a lo establecido por la legislación vigente en
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en Huesca, organizado por Aratria Asesores S.L., conforme a lo establecido por la legislación vigente 

	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO de la Asesoría Jurídica del Ayuntamiento de Zaragoza, relativo al emplazamiento de los interesados en el recurso contencioso-administrativo número Procedimiento Abreviado 161/2020.




